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Olle Svensson m. O. 

Gevärsfaktoriet inom förenade fabriksverken 

Vid gevärsfaktoriet i Eskilstuna utgjordes räkenskapsåret 1979/80 den 
totala faktureringen till ca 70 % av militärmateriel och ca 30% av civil 

produktion. Nu har detta svängt så att siffrorna i dag är de omvända. Detta 
ser vi som en positiv utveckling främst med tanke på att kunna upprätthålla 
sysselsättningen för de anställda i en tid då försvarets efterfrågan på 
försvarsmateriel minskar. 

Man bör dock inte förbise att gevärsfaktoriet fortfarande har utvecklings­

avdelning och personal med stort kunnande och yrkesskicklighet i vad gäller 
finkalibriga vapen. FMV har nyligen avslutat prov med ett vapen AK5. Vid 

proven testades ett belgiskt vapen FNC och ett vapen utvecklat vid 

gevärsfaktoriet AK890. Vilket vapen som än inköps förutsätter vi att vapnet 

tillverkas i Sverige och vid gevärsfaktoriet. Med tanke på den insyn som bör 
finnas över ett företag, som skall utveckla, tillverka och försälja försvars­
materiel bör så länge vapen för militärt bruk framställs där, gevärsfaktoriet 
drivas som en enhet inom det affärsdrivande verket förenade fabriksverken 

(FFY). 
Industriministern har i budgetpropositionen 1981/82 bilaga 17 fäst upp­

märksamheten på att FFV:s främsta uppgift är att under krav på lönsamhet 
tillgodose det svenska försvarets efterfrågan på tillverkning och underhåll av 
försvarsmateriel som FFY har på sitt program. 

Eftersom försvarets efterfrågan på sådana tjänster minskar kan FFY 

därför få svårt att upprätthålla nuvarande sysselsättning inom sina enheter. 
Vi föreslår därför att en översyn företas i vad gäller beslutsgången vid inköp 

av försvarsmateriel och underhåll med sikte på att maximalt utnyttja 

kapacitet och kunnande inom de egna enheterna. 

Med hänvisning till denna motivering hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om gevärsfaktoriets verksamhet inom före­
nade fabriksverken. 
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